PRIMERO.-Que en la Dirección General 

de. Procedimientos Agrarios, Dirección de Te•
rrenos Nacionales, se encuentra instaurado el 
expediente número 119750, conteniendo la 
documentación relacionada al terreno denomi•
nado" Aguaje de íos Caballos", con superficie 
de 938-37-00 Has., (novecientas treinta y ocho 
hectáreas, treinta y siete áreas, cero centiáre•
~) uoicado en el Municipio de Yécora ]E:stado 
de Sonora, ocupado y en explotación. 

SEGUNDO.-Que la superficie manifesta•
da ha sido deslindada conforme al Capítulo VI 
de la Ley de Terrenos Baldíos, Nacionales y